
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE DOCENTE

Decreto Rep. Prot. n. 

Anno 2019 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 171.10

OGGETTO: Riapertura termini presentazione domande per la procedura selettiva 2019RUA12 - allegato 
10 per l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo 
pieno  presso  il  Dipartimento  di  Scienze  statistiche,  per  il  settore  concorsuale  13/D1  – 
STATISTICA (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-S/01 – STATISTICA e SECS-S/02 
– STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA) ai sensi dell’art. 24, 
comma 3 lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240

IL RETTORE

Visto il  Decreto Rettorale Rep. n. 4382 del 19 dicembre 2019, con il quale è stata indetta la procedura  
valutativa per l’assunzione di n. 12 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai  
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, il cui avviso è stato pubblicato 
nella G.U., IV serie speciale, n. 6 del 21 gennaio 2020, nonché pubblicata all’Albo ufficiale di Ateneo il 22  
gennaio 2020
Considerato che fra le 12 posizioni era presente la posizione per n. 1 ricercatore a tempo determinato, con 
regime di impegno a tempo pieno presso il Dipartimento di Scienze statistiche, per il settore concorsuale 13/
D1  –  STATISTICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  SECS-S/01  –  STATISTICA  e  SECS-S/02  – 
STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA) ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera 
a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240
Considerato che il termine previsto per la partecipazione alla procedura selettiva sopra richiamata era stato 
stabilito per le ore 13.00 del giorno 20 febbraio 2020
Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 1360 del 16 aprile 2020 è stata nominata la commissione 
giudicatrice della procedura selettiva in oggetto
Premesso che con Decreto  Rettorale  Rep. n.  3588 del 29 ottobre 2020 sono stati  rinviati  gli  atti  della 
procedura selettiva in oggetto e sono stati assegnati 60 (sessanta) giorni alla Commissione giudicatrice per 
la conclusione dei lavori
Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 1340 del 12 aprile 2021 sono state accolte le dimissioni della 
commissione giudicatrice della procedura in oggetto e, contestualmente, sono stati annullati i verbali della  
commissione dimissionaria
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze statistiche del 23 aprile 2021, Prot. n. 68002 del 27 
aprile 2021, con cui si chiede la riapertura dei termini della procedura in oggetto al fine di favorire una più 
ampia partecipazione dei ricercatori interessati
Ritenute sussistenti  le  ragioni  di  pubblico  interesse  che  hanno  determinato  l’indizione  della  procedura 
selettiva in oggetto
Ritenuto opportuno accogliere la richiesta del Dipartimento di Scienze statistiche per le motivazioni addotte 
e  riaprire i  termini  di presentazione delle domande limitatamente a candidati in possesso dei requisiti  di  
ammissione al 20 febbraio 2020, data di scadenza originaria del bando per la procedura selettiva in oggetto
Valutata l’opportunità di consentire ai candidati  che avevano già presentato la domanda di produrre i titoli 
posseduti, i documenti e le pubblicazioni ritenute utili ai fini della procedura selettiva, aggiornati alla data di  
scadenza della nuova procedura selettiva, ad eccezione del requisito di ammissione
Ritenuto  opportuno,  pertanto,  riaprire  i  termini  di  presentazione  delle  domande fino  alle  ore  13:00  del 
trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto rettorale unicamente per la procedura 
evidenziata in premessa







AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. la riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione, che dovranno essere inviate 
entro  le  ore  13:00  del  trentesimo  giorno  successivo  alla  pubblicazione  del  presente  decreto  rettorale, 
limitatamente a candidati in possesso dei requisiti  di ammissione al 20 febbraio 2020, data di scadenza 
originaria del bando per la procedura selettiva 2019RUA12 - Allegato 10 per l’assunzione di n. 1 ricercatore 
a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno presso il Dipartimento di Scienze statistiche, per  
il  settore  concorsuale  13/D1  –  STATISTICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  SECS-S/01  – 
STATISTICA e SECS-S/02 – STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA) ai sensi  
dell’art. 24, comma 3 lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240

2. di disporre che il DR Rep. n. 4382 del 19 dicembre 2019 e l’allegato 10 sopra citato, allegati al presente  
decreto, ne costituiscono parte integrante

3. di disporre che le domande dei candidati già acquisite agli atti siano considerate validamente presentate, 
fatta  salva la  facoltà  degli  stessi,  previo  ritiro  della  domanda già  presentata,  di  ripresentare una nuova 
domanda al fine di produrre i titoli posseduti, i documenti e le pubblicazioni ritenute utili, aggiornati alla nuova 
data di scadenza della procedura selettiva

4.  di disporre la comunicazione del presente provvedimento con le medesime forme di pubblicazione del 
citato decreto rettorale di bando, dandone altresì comunicazione ai candidati

5. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato  
nel Repertorio Generale dei Decreti

Padova, data di registrazione

                                                                                                                                   Il Rettore
                                                                                Prof. Rosario Rizzuto

      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 
ad interim
Dott.ssa Donatella Martella

La Dirigente 
Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Il Direttore Generale
Ing. Alberto Scuttari


		2021-08-04T11:30:56+0200
	IT
	Giancarlo Dalla Fontana




